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Koleje Wielkopolskie łączą region. Od 15 lat!

Utworzona przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego spółka Koleje Wielkopolskie od 15 lat służy
pasażerom  w regionie. Jej pierwszy pociąg wyruszył w trasę 1 czerwca 2011 roku o godz. 4.40 z
Wolsztyna do Leszna. Obecny jubileusz to okazja do podziękowania pracownikom naszego
samorządowego przewoźnika za codzienną pracę. Dzięki zespołowi 1251 osób każdego dnia 60 tysięcy
podróżnych korzysta z uruchamianych 500 połączeń. Kolejarska służba została uhonorowana najwyższym
regionalnym wyróżnieniem - Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego. Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego przekazał ją na ręce Marka Nitkowskiego, Prezesa
Zarządu Kolei Wielkopolskich. 

- Dziękuję za codzienną pracę, za profesjonalizm, za odpowiedzialność, która towarzyszy tej pracy. Życzę
Państwu satysfakcji z jej efektów. Wiem, że ona naprawdę jest doceniana przez pasażerów. Bardzo
dziękuję za ten wysiłek, za tę ogromną dozę zaangażowania i za to, że możemy spokojnie myśleć o tym,
że każdego dnia Wielkopolanie dojeżdżają do pracy  czy szkoły. Odznaka jest dowodem, że Kapituła i
Zarząd Województwa doceniają Waszą pracę i w ten sposób chcemy tę wysoką ocenę przyznać – mówi 
Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Zarząd Kolei Wielkopolskich – Marek Nitkowski, Mikołaj Grzyb i Mariusz Wiśniewski – przekazał natomiast
podziękowania i gratulacje dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Odebrali je obecni podczas
spotkania 11 czerwca 2026 roku Marszałek Marek Woźniak, Wicemarszałek Wojciech Jankowiak oraz
Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.  

Do Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka, odpowiedzialnego w Zarządzie za transport i infrastrukturę
trafiła pamiątkowa grafika, przekazana przez  Marszałka Marka Woźniaka.  

- Patrząc na te 15 lat myślę o Kolejach Wielkopolskich jako sukcesie nowoczesnej, dobrze zarządzanej 
kolei. Takiej kolei, której potrzebujemy i która z każdym rokiem przewozi coraz więcej pasażerów –
zaznaczył Piotr Malepszak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury.  Minister dodał również: -
Zawsze, gdy jestem w Wielkopolsce jeżdżę biało -czerwonymi! – nawiązując do barw wielkopolskiego
przewoźnika. 
 
Resortową Odznakę Honorową „Zasłużony dla Transportu Rzeczypospolitej Polskiej” Minister Malepszak
wręczył Wicemarszałkowi Wojciechowi Jankowiakowi. Natomiast  Odznaki Honorowe „Zasłużony dla
Kolejnictwa” trafiły do pracowników Kolei Wielkopolskich. 

- Naszą troską, Zarządu Województwa Wielkopolskiego i całego samorządu województwa – jest
stwarzanie warunków do dalszego rozwoju, bo kolej regionalna jest Wielkopolanom potrzebna. Ten
rozwój to nowy tabor, inwestycje w infrastrukturę i dbanie o  zasoby ludzkie – mówił Wicemarszałek 
Wojciech Jankowiak. 

Przykładem takiego podejścia jest podpisanie  w marcu tego roku  przez Marszałka Woźniaka i
Wicemarszałka  Jankowiaka umowy z firmą Stadler na dostawę nowych elektrycznych zespołów
trakcyjnych. Flirty dołączą na początku 2028 roku do Elfów użytkowanych przez Koleje Wielkopolskie. W
związku z intensywnym rozwojem przewoźnik stara się również wzbogacić flotę pojazdów spalinowych. 

 „Najważniejsi są dla nas ludzie” – mówił Prezes Marek Nitkowski, podkreślając znaczenie wszystkich
pracowników Kolei Wielkopolski.  – Dziękuję Zarządowi Województwa Wielkopolskiego, że zaufaliście nam
Państwo i mogliśmy wspólne tworzyć podmiot gotowy do pracy. Dziękuję za każdą przedyskutowaną
godzinę, poradę i wsparcie – dodał Prezes Nitkowski. 
Zwrócił również uwagę na rolę Rady Nadzorczej oraz wszystkich instytucji związanych z sektorem
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kolejowym w codziennej pracy spółki. 

W szeregach przewoźnika pracuje kilkadziesiąt osób, które są w spółce od pierwszego dnia jej
funkcjonowania. Zostali w szczególny sposób wyróżnieni przez swojego pracodawcę.  

Podczas jubileuszowej gali zgromadzeni goście, w tym przedstawiciele rządu oraz instytucji i firm
związanych z sektorem kolejowym w Polsce, radni Województwa Wielkopolskiego,   samorządowcy
skupieni w Poznańskiej Kolei Metropolitalnej  oraz Kalisko – Ostrowskiej  Kolei Aglomeracyjnej, a także
pracownicy Kolei Wielkopolskich mieli okazję zapoznać się  nie tylko z dotychczasowymi osiągnieciami
przewoźnika, ale także z planami na przyszłość. 

Jednym z aktualnych projektów Kolei jest „Bana na lofry”, czyli szybkie, wakacyjne połączenie z Poznania
do Świnoujścia. Na torach możemy zobaczyć też pociąg Elf w okolicznościowej okleinie  w barwach
10-krotnego Mistrza Polski – KKS Lech Poznań. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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